



## 09.02: PULJE TIL PSYKOLOGISK STØTTE FOR FYREDE SOCIALRÅDGIVERE

At oprette en pulje på 1 mio. kr. årligt til at finansiere terapeutiske samtaler for socialrådgivere, der er blevet fyret og har behov for psykologisk støtte.

Puljen skal sikre, at ingen socialrådgivere efter en opsigelse står uden adgang til hjælp, uanset om terapeutiske samtaler er inkluderet i deres aftrædelse. DS skal selvfølgelig, når det er nødvendigt, aktivt forsøge at forhandle terapeutiske samtaler ind i aftrædelsen, hvis den fyrede socialrådgiver har behov for det.

Puljen skal dække op til ti terapeutiske samtaler hos enten en autoriseret psykoterapeut eller psykolog.

### FORSLAGSSTILLER

Jens Poulsen.

En enig Hovedbestyrelse støtter ikke forslaget.

### OMKOSTNING OG FINANSIERING

Puljen finansieres ved en reduktion af lønningerne i DS' administration (Toldbodgade). Midlerne vil blive administreret af DS, og eventuelle ubrugte midler vil blive tilbageført til administrationen ved årets afslutning.

En pulje på 1. mio. kr. forventes at dække mellem 40 – 60 samtaleforløb ved en autoriseret psykoterapeut eller psykolog.

Budget	Beløb (2025-priser)
Pulje til Psykologisk støtte for fyrede socialrådgivere	- 1 mio. kr.
Reduktion af lønningerne i sekretariatet	1 mio. kr.

*Det rådgivende budgetudvalg vurderer, at forslaget overholder principperne for sund foreningsdrift og økonomistyring.*

### UDDYBNING

Socialrådgivere, der bliver opsagt, kan opleve betydelige psykologiske belastninger. Før en opsigelse har mange socialrådgivere ofte gennemgået en lang periode med dårlig trivsel, konflikter på arbejdspladsen, sygefravær eller endda mobning fra ledelsen, hvilket forværrer deres mentale

sundhed. Opsagte socialrådgivere er ofte i en sårbar position og kan have svært ved at finde de nødvendige økonomiske ressourcer til at få terapi.

Denne pulje vil sikre, at alle fyrede socialrådgivere kan få den støtte, de har behov for, og hjælpe dem med at bearbejde de psykologiske eftervirkninger af opsigelsen. Puljen vil dække omkostningerne for op til ti terapeutiske samtaler hos autoriserede psykoterapeuter eller psykologer for opsagte socialrådgivere, der har behov for det. Bearbejdning af de psykologiske eftervirkninger af opsigelsen kan være vigtige for at komme godt videre til det næste job.

DS skal, i forbindelse med forhandlinger om aftrædelse, aktivt forsøge at få terapeutiske samtaler forhandlet ind i aftrædelsesaftalen, når den fyrede socialrådgiver har behov for det. Hvis dette ikke er muligt, vil puljen fungere som et sikkerhedsnet, så fyrede socialrådgivere stadig kan få adgang til den nødvendige støtte.

### Evaluering

Puljen vil blive evalueret ved det næste ordinære Repræsentantskabsmøde (REP), hvor midlernes anvendelse og indsatsens effektivitet vil blive vurderet. Hovedbestyrelsen vil desuden få afrapporteringer om puljen efter behov.

### Afsluttende bemærkninger

DS har allerede en krisehjælpsordning, hvor medlemmer kan søge DS om tilskud til akut krisehjælp, svarende til tre psykologtimer, hvis krisen udspringer af arbejdsmiljøproblemer på arbejdspladsen. Dansk Socialrådgiverforenings Krisehjælpsordning dækker ikke, hvis du kan få støtte fra din arbejdsgiver, fra din arbejdsgivers arbejdsskadeforsikring, via den offentlige sygesikring eller fra dine private forsikringer.

Den ordning dækker ikke overstående situation/behov og kan derfor ikke bruges ved situationer i forbindelse med fyringer.